
   

                      

                                                                                                                                                 

     
                          

              
ai collaboratori scolastici degli istituti 

I.C “M. M. Boiardo” di Scandiano 
I.C. “L. Spallanzani” di Scandiano 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ All’Albo on line 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Sito Web “Cinema e Immagini per la Scuola” 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Agli Atti 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLE ISTANZE DI PARTECIPAZIONE a seguito dell’ Avviso di selezione per 

l’individuazione di collaboratori scolastici interni a ciascuna delle Istituzioni scolastiche aderenti alla rete di Scopo per la 

realizzazione del progetto ““TRA SET E REALTÀ”.  I.C “M. M. Boiardo” di Scandiano e  I.C. “L. Spallanzani” di Scandiano   

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dell’Istituto Comprensivo “M. M. Boiardo”  
Visto ​ il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni ​

scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  
Visto ​ il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
Visto​ il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto ​ il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle ​
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

Visto​ il Protocollo di Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito (MIM) e il Ministero per i Beni ​ e per le ​
Attività Culturali e per il Turismo (MiBACT) n. 21 del 02/03/2018 per l’attuazione dell’art. 27 comma 1 ​
lettera ​ i) della Legge n. 220 del 2016 “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”  

Visto ​ l Bando, "Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione" 

emanato con Decreto n. 98 del 16/01/2025, relativo alla concessione di contributi a istituzioni scolastiche, 

singole o organizzate in rete, per la realizzazione di progetti di promozione e sensibilizzazione in tema di 

educazione all’immagine, finalizzati alla conoscenza, comprensione e utilizzo del linguaggio cinematografico e  

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001384 - 09/02/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



 

audiovisivo, o, nella più ampia libertà metodologica ed espressiva, prevedere la realizzazione di opere 

audiovisive; 

Visto ​ ​il Progetto presentato in data 14/03/2025 dall’Istituto Comprensivo “Matteo M. Boiardo” di Scandiano, scuola  

capofila  in seguito all’ accordo di rete di scopo  per la realizzazione del suddetto progetto, con l’I.C.  

Spallanzani di Scandiano, dal titolo “TRA SET E REALTA’”; 

Visto ​ il Decreto n. 4307 del 23/12/2025 con cui viene approvata la graduatoria di assegnazione dei contributi alle 

Istituzioni scolastiche;  

Considerato che a questa Istituzione scolastica sono state assegnate risorse pari a € 38.500,00 come risulta dagli 

elenchi allegati al Decreto n. 4307 del 23/13/2025;  

Viste​ le delibere di approvazione degli O.O.C.C. competenti (delibera CDI n.267 del 15/01/2026 e Delibera n° 53  

C.D.U. del 26/06/2025), relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto; 

Vista​ la delibera del Consiglio d’Istituto n. 257 del 16/12/2025 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2025-2028; 

Vista​ la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 264 del 15/01/2026 di approvazione del Programma Annuale                                       
dell’Esercizio finanziario 2026;  

Visto ​ l’Accordo di Rete di Scopo tra l’I.C. “M.M. Boiardo”, e l’I.C. “L. Spallanzani” di Scandiano instaurato per la    

realizzazione delle attività laboratoriali nell’ambito del suddetto progetto (prot. n.0003077 del 13/03/2025);   

Visto ​ l’accordo stipulato con il Comune di Scandiano, con la società SINCRODUB srls, con il CIRCOLO ARCI PICKWICK 

e Ater Fondazione, per la realizzazione in partenariato del presente intervento progettuale;                                          

Visto ​  il  Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 0000387 del 14/01/2026;  

Ritenuto necessario, vista la complessità della realizzazione del Progetto “TRA SET E REALTÀ”, di individuare la figura di 

collaboratori scolastici interni a ciascuna delle Istituzioni Scolastiche aderenti alla Rete di Scopo, che possano 

affiancare, presso la propria Istituzione Scolastica, gli esperti esterni e per un supporto operativo alle classi 

coinvolte nel progetto; 

Preso atto delle tematiche del progetto da realizzare; 

Visto    l’avviso di selezione interno prot. n° 0001081 del 31/01/2026; 

Viste ​ le seguenti istanze di partecipazione pervenute: 

​ per l’I.C. “M. M. Boiardo” di Scandiano 

​ Savino Sabrina assunta al protocollo col  n. 1299 del 06/02/2026 

​  

​ per l’I.C. “L. Spallanzani” di Scandiano  

​ Esposito Maria assunta al protocollo col  n. 1304 del 7/02/2026 

Barone Lucia assunta al protocollo col n. 1305 del 7/02/2026 

 

 

​  

 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001384 - 09/02/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



 

Esaminate le candidature  

Ritenuto che le stesse sono pienamente rispondenti alle esigenze progettuali richieste nell’avviso pubblico di selezione, 

​ presentate entro i termini previsti e priva di vizi di forma;  

Rilevata la disponibilità di n° 1 Collaboratore scolastico dell’I.C. “M.M. Boiardo” pari al numero di posti richiesti 

nell’Avviso e valutata la corrispondenza dei profili ai requisiti richiesti; 

Rilevata la disponibilità di n° 2 Collaboratori scolastici dell’I.C. “L. Spallanzani” superiore al numero di posti richiesti 

nell’Avviso e valutata la corrispondenza dei profili ai requisiti richiesti; 

Tenuto conto che l’attività progettuale presso l’I.C. “L. Spallanzani” prevede la realizzazione di n° 2 laboratori per un 

totale di n° 20 ore,    

 DECRETA  

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Sottoscrive la lettera di conferimento di incarico alle seguenti collaboratrici scolastiche: 

-​ SAVINO SABRINA (I.C. “M.M. Boiardo”) n° 10 ore 
-​ ESPOSITO MARIA (I.C. L. Spallanzani) n ° 10 ore 
-​ BARONE LUCIA (I.C. L. Spallanzani) n ° 10 ore 

Art. 3 
Ai sensi dell’art. 10 comma 1 della legge 31 ottobre 1996 n. 675 e in seguito specificato dall’art. 13 del DLgs n. 196 del 

2003 (Codice sulla Privacy) e del Regolamento Europeo 679/2016, i dati personali forniti dal candidato saranno raccolti 

presso l’ I.C. Matteo Maria Boiardo per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma 

automatizzata e comunque in ottemperanza alle norme vigenti. 

Art. 4 - Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), il responsabile della procedura è il Dirigente 

scolastico dell’I.C. “M. M. Boiardo”, dott. Ing. Fabio Bertoldi   (decreto prot. n. 1680 del 26/02/2023)      

Art. 5 - Pubblicità  

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione,  il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed 
è pubblicato all’albo on line degli istituti componenti la Rete di Scopo, sul sito istituzionale dell’I.C. “M. M. Boiardo” 
nell’area dedicata al progetto e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.​  

 
                                                                     

​ ​ ​ ​ ​ ​   Il Dirigente Scolastico 
​ ​ ​ ​ ​ ​ Dott. Ing. Fabio Bertoldi                                                         

                                                           ​  Documento informatico firmato digitalmente  
​ ​ ​ ​ ​ ​ ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

​ ​ ​ ​ ​ ​                      il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                   ​ 
 

 

                                                                     
​ ​ ​ ​ ​ ​      

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001384 - 09/02/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


		2026-02-19T12:19:59+0000
	FABIO BERTOLDI




